рЕспуБл

глАвА
СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.

ф

W
ИКА КАРЕЛИЯ

J{Ъ;/о, ,rС,,,

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования (малоэтажная

многоквартирная жилая застройка)> для образуемого
земельноfо участка

На основании заявлениlI ("х. Ns С-728З от 03.09.2018 г.) о
предоставлении р€}зрешения на условно р€врешенный вид использования для
образуемого земельного участка, руководствуясь ст. 5.1 и ст. 39
Градостроительного кодекса Российской Федерации, правилами
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского rrоселения,
Уставом Сортавальского муниципullrьного района и Порядком организации и
проведения публичных слушаний, проводимых в соответствии с
законодательством о градостроительной деятельности на территории
Сортавальского муницип€lльного района, в целях соблюдениJI права чеJIовека на
благоприятные условия жизнедеятелъности, прав и законньIх интересов
правообладателеЙ земельных участков и объектов капит€uIьного строительства
хаапалампинского селъского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушаниrI по проекту решения о
предоставлении рfftрешения на условно разрешенный вид использования
((м€tлоэтажная многоквартирная жилая застройка> в отношении образуемого
земельного участка общей площадью 2376 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Республика Карелия, Хаапалампинское сельское
посеJIение, п. Заозёрный, ул. Щентр€uIьная, д. 1, в территориальной зоне (ЖИ) -
зоне застроЙки индивидуutJIьными и блокированными жилыми домами
(существующая).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 1 октября 2018 года
в 16 час. 00 мин. в здании дома культуры п. Заозерный по адресу: п. Заозерный,
ул. Победы.

З. Экспозиция по проекту решения о предоставлении р€врешения на
условно разрешенный вид использования для образуемого земельного участка,
ук€ванного в п. 1 настоящего постановлениrI, открыта дпя посещения с
14 сентября2018 г. по 28 сентября 2018 г. по адресу: г. СортавчuIа, пл. Кирова,

V

д. 11, каб. 10 в рабоние дни с 9.00 до 17.00 час., перерыв на обед с 13.00 до
14.00 час.

4. ПРеДложения и замечания по проекту решения о предоставлении
РtВРешения на условно разрешенный вид использованиrI для образуемого
ЗеМелЬного yIacTKa, ук€ванного в п. 1 настоящего постановления, принимаются
В ПисЬменном виде в срок до 28 сентября 2018 г. в отделе территори€tльного
планирования градостроительства МКУ (Н-ИНВЕСТ) по адресу:
г. Сортав€Lпа, пл. Кирово, д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 час.,
перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час.

5. Рабоry по организации и проведению публичных слушаний
ВоЗложить на коллеги€Lпьный совещательный орган, состав которого определен
приложением ЛГs 1 к настоящему постановлению.

6. Ознакомиться с проектом решения о предоставлении разрешенияна
Условно разрешенный вид использования для образуемого земельного )лIастка,
УК€ВаННОГО В п. 1 настоящего постановления, можно на офици€lлъном сайте
аДМинистрации Сортавалъского муниципаlrьного района в сети <<Интернеu>
(htф://рк-сортаваJIа.рф0 в р€вделе <Архитектура и градостроителъство)
(<<документы территори€tльного планирования Хаапалампинского сельского
поселения>).

7. Огryбликовать настоящее постановление в районной газете кЛадога-
Сортавала) и разместить на офици€lльном сайте администрации Сортавальского
муниципЕtльного района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Сортавальского
муницип€Lпьного раиона С. В. Крупин

V

жение Ns 1 к постановлению
:ого муниципztльного раиона
//" а9 2018 г.Ns lJ

<О проведении публичных Iения о предоставлении
ьз ования (м€tJIоэтажнаяразрешенияна условно р

мн ая застройка>> для образуемого
земелъного участкa))

Состав коллегиаJIьного совещателъного органа:
1. Глава Хаапалампинского сельского поселениjI (либо лицо его замещающее).

обеспечения администрации2. Ведущий специЕtлист отдела правового
Сортавальского муниципального района.
3. Началъник отдела территориЕlJIьного планирования и градостроительства
МКУ <<Недвижимость-ИНВЕСТ> (либо лицо его замещающее).
4. Специ€Lпист отдела территори€Llrьного планиров ания и градостроительства
МКУ <<Недвижимо стъ-ИНВЕСТ).

админи